
 

 
 
 

平成２８年４月４日 

 

 

 

 

株式会社 千葉興業銀行（頭取 青柳 俊一）は、当行と提携している医業経営コンサルティング会

社である株式会社ネクサス（代表取締役 柴崎 利雄、以下同社）と協力し、「診療報酬改定セミナ

ー」を下記のとおり開催いたします。 

本セミナーでは、平成２８年（２０１６年）４月の診療報酬改定の方向性と改定後の成長戦略に

ついて、同社コンサルタントより講演いただきます。 

業務多忙で平日のセミナーへのご参加が難しい医療機関経営者のみなさまに参加いただけるよう

日曜日の開催とし、また、会場も香取保健所管轄内の医療機関のみなさまにご利用しやすい支店で

の開催といたしました。 

当行は、千葉県における高齢化の進展や地域包括ケアシステムの確立、医療・福祉介護の提供体

制等の社会環境の変化を踏まえ、医療・福祉介護・ヘルスケア事業者に対しさまざまな金融サービ

スや情報を提供し、これからも地域経済の発展に貢献してまいります。 

 

【開催概要】 

名称 「診療報酬改定セミナー ２０１６年診療改定の影響と改定後の成長戦略」 

日時 平成２８年４月１７日（日）１３時３０分～１５時００分  ※開場１３時 

場所 千葉興業銀行 佐原支店２階ホール（千葉県香取市佐原イ７４－１８） 

プログラム 

（予定） 

「２０１６年診療改定の影響と改定後の成長戦略」 

講師：株式会社ネクサス 

   第二事業部 医療経営コンサルタント 細野 史子 氏 

参加費 無料 

対象 病院・診療所の理事長・院長・事務長等経営者 

主催 株式会社ネクサス  

共催 株式会社千葉興業銀行 

開催概要につ

いてのお問い

合わせ先 

千葉興業銀行 佐原支店 ＴＥＬ：０４７８－５２－３１８１（平日９時～１

７時） 

担当：勝倉・伊藤・柏熊（かしわぐま） 

株式会社ネクサス セミナー事務局 

担当：木戸（きど）   ＴＥＬ：０３－６４３２－４４１９ 

※詳細につきましては、別紙をご覧下さい。 

以 上 

「診療報酬改定セミナー」の参加者を募集します！ 

～ 佐原支店にて休日開催 ～ 



 

平成２８年４月吉日 
 

    
  

株式会社千葉興業銀行は、株式会社ネクサスと協力して、平成２８年（２０１６年）診療報酬改定の方

向性と改定後の成長戦略についてのセミナーを開催致します。 

本セミナーでは、医療・介護・福祉の領域に精通するコンサルタントより、診療報酬改定を踏まえた今

後の医療業界の展望と成長戦略についてご講演いただきます。 

この機会に是非ご参加いただき、これからの成長戦略の参考にしていただければ幸いです。 

ご来場を心よりお待ちしております。 

 

 

＜ セミナーの概要 ＞ 
 

開催日 平成２８年４月１７日（日） 

時 間 
開   場：１３：００ 

講   演：１３：３０～１５：００ 

会 場 

千葉興業銀行 佐原支店 ２階ホール 

〒２８７－０００３ 千葉県香取市佐原イ７４－１８ 

※駐車場には限りがありますので、極力公共交通機関でご来場いただきますようお願いいたします。 

プログラム 

（予定） 

「２０１６年診療報酬改定の影響と改定後の成長戦略」 

講師：株式会社ネクサス 

      第二事業部 医療経営コンサルタント 細野史子 

講師紹介：看護師として高松赤十字病院に勤務後、ニチイ学館講師として診療報酬に関する教育や

ヘルパー育成、接遇指導等を担当する。また、県立病院や大学付属病院のレセプト精度

調査にも携わり、各医療機関向けの調査運用改善等を行う。その後、会計センターの経

営開発室勤務を経て、平成１４年より株式会社ネクサスにて医療経営コンサルタントと

して、病院の運営改善、医事課業務改善、レセプト精度調査、接遇インストラクターに

いたるまで幅広く、豊富なコンサルティング経験を有する。 

定 員 
１５名 
※先着順、定員になり次第締め切りとなります。 

定員から外れた場合のみ、事務局よりお電話でご連絡差し上げます。 

参加費 無料 

申 込 ＦＡＸにてお申込ください。 

 

≪主 催≫ 株式会社ネクサス 

≪共 催≫ 株式会社千葉興業銀行 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

～株式会社ネクサス紹介～ 

名称    ：株式会社ネクサス  

代表者  ：代表取締役 柴崎 利雄  

本社住所：東京都港区芝大門 1-1-30 芝 NBF タワー4F 

事業内容：医業（福祉）経営コンサルティング 

医療・福祉開設支援業務 

医療・福祉施設企画・事業提案業務 

          医療・福祉機器販売業務 

プランニング・プロモーション業務 



 

 

 

 

 

 

「診療報酬改定セミナー」 

参加申込書 
下記項目を正確にご記入頂きますよう、ご協力をお願い致します。 

お申込日：平成    年    月    日 

御社名 

施設名 

ふりがな 

 

様 

ご住所 

 

〒     － 

 

ＴＥＬ  

※千葉興業銀行とのお取引がございましたら支店名をご記入ください。 （         ）支店 

 

お名前 
ふりがな 

                     様 

部署名  

お役職  

  

お名前 
ふりがな 

様 

部署名  

お役職  

 

お名前 
ふりがな 

様 

部署名  

お役職  

 

※個人情報の取り扱いについて 

本申込書でご記入いただきました個人情報は、㈱ネクサスならびに㈱千葉興業銀行において、本セミナー申込みに関する

受付名簿の作成および申込者様へのご連絡、今後のセミナー情報や経営に関する情報提供をさせていただく目的で使用さ

せていただきます。 

※セミナー開催時に撮影した写真等は新聞・雑誌等に公表する場合があります。あらかじめご了承ください。 

※受付の際、お名刺を 1枚いただきます。お持ちで無い場合は、受付の際にお申し出ください。 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

株式会社千葉興業銀行 佐原支店 

担当： 勝倉（かつくら）・伊藤・柏熊（かしわぐま） 

ＴＥＬ：０４７８－５２－３１８１（平日９時～１７時） 

    

 

 

 

株式会社ネクサス セミナー事務局 行 

ＦＡＸ ⇒ ０３－６４３２－４４２９ 

株式会社ネクサス セミナー事務局 

担当：木戸（きど） 

ＴＥＬ：０３－６４３２－４４１９ 

＜お問い合わせ先＞ 

 


